
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051800112

112

Nº 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 9 horas do dia 28/05/2020, no endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, Pregão Eletrônico, cujo objeto é
contratação de serviços de arbitragem. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Núcleo de Licitações -
Nulic, por meio do telefone: (61) 3218-9155.

Brasília - DF, 15 de maio de 2020.
RITIÉLLA DE LIMA PIRES

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa pelo regime de empreitada por preço global, para
execução dos serviços de desenvolvimento de projetos, concepção arquitetônica do
anteprojeto até o executivo com detalhamento, bem como todos os projetos complementares
e as planilhas orçamentárias, em nível 5D, com compatibilização em Tecnologia Building
Information Modeling (BIM), para reforma de edificação existente, bem como a construção de
nova edificação, em atendimento à Unidade do SESI denominada "Abílio Rodrigues Patto",
localizada em Governador Valadares - MG. Empresa vencedora: GM Engenharia Lt d a .
Classificação remanescente: 2ª) Faria Fernandes Engenharia Ltda; 3ª) Effect Arquitetura e
Gerenciamento de Projetos Ltda; 4ª) Tera Ltda; 5ª) Eficácia Projetos e Consultoria Ltda. A
íntegra da Ata de Julgamento está disponível no endereço www.fiemg.com.br, no link
"Licitações e Compras" / "Esclarecimento e retificações de EDITAL / RESULTADOS".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DE AVIAÇÃO AGRÍCOLA

CNPJ: 37.117.421/0001/07

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocadas as associadas do SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DE
AVIAÇÃO AGRÍCOLA(SINDAG) para a Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária a ser realizada
de modo digital, quando as associadas só poderão participar e votar à distância, na medida em
que o conclave não será realizado em nenhum local físico por conta da pandemia do covid-
19,conforme discriminado: Ordem do Dia - Apreciação do Relatório da Gestão; Apresentação
balanço 2019;Parecer do Conselho Fiscal sobre a gestão financeira; Apreciação de propostas
para renovação das Convenções Coletivas de Trabalho com o SNA, SINAERO e SINTARGS;
Votação para alteração do Estatuto do Sindicato; Planejamento Estratégico; Assuntos Gerais de
interesse da categoria. Encerramento - Data: 29 de maio de 2020. - Horários: 1ª Convocação:
8h30min; 2ª Convocação: 9h00min. - A associada, adimplente com suas obrigações perante o
Sindicato, poderá participar e votar a distância, mediante atuação remota, via sistema
eletrônico da plataforma Zoom, cujo acesso(link)será disponibilizado às associadas.

Porto Alegre-RS, 14 de maio de 2020.
THIAGO MAGALHÃES SILVA

Presidente do Sindicato

SISTEMA EDUCACIONAL SANTA MÔNICA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade FAEFI matida pelo Sistema Educacional Santa Mônica sob CNPJ
02.834.509/0001-55.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1095, de 25 de OUTUBRO
de 2018, informa que foram registrados do curso de bacharel educação física 30 diplomas
com Registro Livro 02-C, Página 009 sob n° 001.1573 á 001.1602 e do curso de licenciatura
educação física 150 diplomas com Registro Livro 02-C, Página 010 sob n° 001.01601 á
001.01749.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://fipfaefi.com.br

Barra Bonita-SP, 15 de maio de 2020.
ADRIANO GOMES SALLES

Secretário Acadêmico

TRANSENERGIA GOIÁS S.A.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Transenergia Goiás, com sede nesta cidade, na Rua do Carmo, 6, 9º andar, sl.
909 até 912, Centro/RJ, através do Seu Conselho de Administração, representado por sua
Presidente Sra. Cristiane Nunes Maia Wandelli, CONVOCA através do presente edital, todos
os acionistas, para Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, que será realizada na sede
da Companhia, às 10:00 horas, do dia 28 de maio de 2020, com a seguinte ordem do
dia:

Ordinária: (I) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras do Exercício 2019; (II) Deliberar sobre a destinação do lucro
líquido do exercício 2019 e a distribuição de dividendos;

-Eleger os membros do Conselho de Administração e Fiscal; (III) Deliberar sobre
Remuneração dos Administradores e Conselheiros; Extraordinária: (I) Atualização do
Estatuto Social, conforme a Lei 13.303/16.

A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 10:00 horas, com
a presença mínima de 1/4 (um quarto) do capital social com direito a voto, e em segunda
convocação, com qualquer número, meia hora depois, na forma do Art. 125 da Lei
6404/76, acham-se à disposição dos senhores acionistas, na sede social, os documentos
exigidos pelo artigo 133 da Lei nº 6.404/76.

Rio de Janeiro-RJ, 12 de maio de 2020.
CRISTIANE NUNES MAIA WANDELLI

Presidente do Conselho de Administração

KOTHE LOGÍSTICA LTDA
KOTHE LOGISTICA LTDA

CNPJ/MF 04.972.349/0001-46 | NIRE 42.205.093.862

ATO Nº 1, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o
MEMORIAL DESCRITIVO DE ARMAZÉM GERAL em ANEXO.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

ANEXO

MEMORIAL DESCRITIVO DE ARMAZÉM GERAL
Declarações do Artigo 1º Decreto Lei 1.102/1903: CAPITAL SOCIAL: R$ R$

3.000.000,00. CAPACIDADE: A área para estocagem e movimentação de produtos acabados
é de 651 m² em área descoberta, a capacidade de armazenagem é de 3.846,00 m³.
COMODIDADE: A unidade armazenadora apresenta condições satisfatórias no que se refere
à estabilidade estrutural e funcional, com condições de uso imediato, segundo o laudo
técnico aprovado pelo profissional competente. SEGURANÇA: De acordo com as normas
técnicas do armazém, consoante a quantidade e a natureza das mercadorias, bem como
com os serviços propostos no regulamento interno e aprovados pelo profissional no laudo
técnico de vistoria. NATUREZA E DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS: O Armazém Geral se
destina à guarda de mercadorias gerais e secas, nacionais e/ou já nacionalizadas, inclusive
medicamentos e mercadorias perigosas, inflamáveis ou que necessitem de precaução
especial, ficando a sociedade responsável pela obtenção das licenças necessárias, excluem-
se as mercadorias de natureza agropecuária. EQUIPAMENTOS: Os equipamentos do
armazém são estruturas de armários para armazenagem de produtos a que se destina.
SERVIÇOS: Armazenagem, movimentação de entrada e saída de mercadorias, paletização
de mercadorias, embalagem e reembalagem de mercadorias, lonamento e deslonamento
de veículos, conferência de mercadorias, emissão de conhecimento de depósito e warrants.
Matriz localizada na Travessa Nei Roberto Arend, nº 25, Bairro Nossa Senhora da Salete,
Concordia - SC, CEP 89700-399, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.972.349/0001-46 e
registrada na JUCESC sob NIRE nº 42.205.093.862, como armazém geral, para tanto
apresenta as declarações descritas do artigo 1º do Decreto Lei 1.102/1903. Concordia - SC,
13 de Abril de 2020. KOTHE LOGISTICA LTDA - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS -
Procurador. JUCESC Nº do Arquivamento Memorial: 20204350034

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL
AV I S O

LICITAÇÃO FECHADA LF 002/2019-CAESB (PROSSEGUIMENTO)
PROCESSO nº 092.006128/2018, OBJETO: Contratação de 01 (uma) agência de

propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objeto o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de
divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação,
de difundir ideias, princípios, iniciativas, produtos e/ou serviços ou instruções ou de
informar o público em geral. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Melhor combinação de técnica e
preço. A Caesb, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, constituída
para processar e julgar a Licitação em epigrafe, em observância ao disposto no art. 10 da
Lei Federal nº 12.232/2010 e no item 19.4 do Edital, CONVOCA as licitantes interessadas
para participarem da Terceira Sessão Pública, a ser realizadas no dia 19 de maio de 2020,
às 09horas, no Mini Auditório, localizada no Centro de Gestão Águas Emendadas, situado
na Avenida Sibipiruna, Lotes 13, 15, 17, 19 e 21, Bloco "A" - Amazonas, térreo, Águas
Claras, Distrito Federal.

EDSON MIRANDA BEZERRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO Nº SEI - 00053-00083542/2019-67/CBMDF. TIPO: Contratação de
empresa para prestação de serviços contínuos comuns de manutenção corretiva e
preventiva, sob demanda, com fornecimento de materiais (peças, acessórios e
componentes genuínos e originais, lubrificantes e insumos) para 24 (vinte e quatro)
viaturas tipo Auto Bomba Tanque Florestal (ABTF) de fabricação portuguesa, marca Jacinto,
pertencentes ao CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR ESTIMADO: R$ 2.250.959,58 -
para o período de 24 meses, PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053; Unidade
Orçamentária: 24.104; Elemento de Despesa: 33.90.39 e 33.90.30; FONTE DO REC U R S O :
100 FCDF. O DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o dia 29/05/2020 às 13:30h.
LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites
www.cbm.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

Brasília-DF, 15 de maio de 2020.
Hélio Pereira Lima - Ten-Cel. QOBM/Combatente

Diretor

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

CONCESSIONÁRIA ECOVIAS DO CERRADO S.A.
AVISO DE LICENÇA

A Concessionária Ecovias do Cerrado S.A. - Ecovias do Cerrado torna público
que requereu ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
Renováveis - IBAMA a Licença de Operação para as Rodovias BR-364/365/GO/MG, no
trecho entre o entroncamento com a BR-060(A) (Jataí/GO) e o entroncamento com a LMG-
479 (Contorno Oeste de Uberlândia/MG). Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

DANIELA ALMEIDA
Analista de Sustentabilidade

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 7/2020

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o no
03.703.102/0001-61, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 9 horas do dia
26/05/2020, será realizado o acolhimento das propostas da Seleção Pública de Fornecedores
na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por LOTE, através do
site www.licitacoes-e.com.br (Licitação no 810300), para Aquisição de Alimentos para Animais.
A íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato PDF nos sites:
www2.fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

MARCO AURÉLIO ROMEU FERNANDES
Diretor-Presidente


